
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 2 de julho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/07/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

AVISO ERRATA DE LICITAÇÃO PROCESSO 
N° 171/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO

REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM
TCE: FA4A94F1F95E7EC62BD265967FDEEC6D0E6C6BFF
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal PUBLICOU ERRATA para a 
licitação para REGISTRO   DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS VEICULARES NOVAS, 
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
FUNDOS E DEMAIS ENTIDADES VINCULADAS AO MUNICÍPIO 
DE GUARACIABA/SC. A íntegra do Edital e Termo de Referência 
estará à disposição aos interessados, no sitehttps://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. As Propostas de Preços serão recebidas até às 
08h15min do dia 16 de julho de 2025, no site 0https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. O início da Sessão de Disputa 
de Preços (lances) será no dia 16 de julho de 2025 às 08h16min 
no site supramencionado. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua 
Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário 
das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo 
e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone 
(49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 01 de julho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
190/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM

TCE: DBC46EDD3C1CDC1FCECF823CE3624CEB30D40332
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal 
n° 239/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÃO DE 
OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO E REPARO NO 
SISTEMA DE AR-CONDICIONADO DE MÁQUINAS PESADAS 
DA LINHA AMARELA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNÍCIPIO DE 
GUARACIABA/SC. A íntegra do Edital e Termo de Referência 
estará à disposição aos interessados, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. As Propostas de Preços serão recebidas até às 
08h15min do dia 18 de julho de 2025, no site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. O início da Sessão de Disputa 
de Preços (lances) será no dia 18 de julho de 2025 às 08h16min 
no site supramencionado. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua 
Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário 
das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo 
e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone 
(49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 01 de julho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
191/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: GLOBAL

TCE: 482C12A73C2945F5F48008BED3B2FE8AB694A727
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
AQUISIÇÃO DE UM ROMPEDOR HIDRÁULICO E UM 
ENGATE RÁPIDO, INSTALADOS, AMBOS COMPATÍVEIS 
COM A ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R180LC-9 
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DA SECRETARIA DE 
TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, VISANDO 
ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS, MANUTENÇÃO 
E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS, INFRAESTRUTURA 
E OBRAS PÚBLICAS. DO MUNÍCIPIO DE GUARACIABA/SC. 
A íntegra do Edital e Termo de Referência estará à disposição 
aos interessados, no site https://guaraciaba.atende.net/
autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1. As 
Propostas de Preços serão recebidas até às 13h15min do dia 17 
de julho de 2025, no site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no 
dia 17 de julho de 2025 às 13h16min no site supramencionado. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
01 de julho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025-PMS
Processo Licitatório nº 99/2025-PMS.
Contratação nº 900932025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a aquisição de bonés 
personalizados, com arte referente ao evento “Criança 
em Dança”, destinados à premiação simbólica dos alunos 
participantes da 19ª edição do referido evento promovido pela 
Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 8.924,50 (oito mil novecentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 15/07/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item.
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/
wp&itd=5&is=3814754

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

Nº 036/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de refeições completas e disponibilização 
do local com a organização de mesas com toalhas, pratos, 
talheres, copos e a limpeza deste, para a realização de 
almoços para a terceira idade, através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Habitação, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação e 
proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 17/07/2025. 
Hora e data da abertura da sessão: 08h30min do dia 17/07/2025. 
Início da disputa 09h00min do dia 17/07/2025. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 
4.708 de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009.
Chave: CFA309E73706700BA182B27038F5762D7920EF45

Mafra (SC), 30 de junho de 2025.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
REFERENTE  EDITAL DE LEILÃO N.º 01/2025
DATA DE REALIZAÇÃO: 31/07/2025, às 09H00 

(horário oficial de Brasília/DF)
OBJETO: BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE 
PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TUNÁPOLIS – SANTA CATARINA
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TUNÁPOLIS/SC,  
inscrita  no  CNPJ  sob  nº
78.486.198/0001-52, com sede administrativa à Rua João 
Castilho, 111, Centro, Tunápolis/SC, CEP 89898-000, por 
seu Prefeito Municipal torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará no dia 31/07/2025, às 09H00 
(horário oficial de Brasília/DF), leilão público pelo site www.
danielgarcialeiloes.com.br, de BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, 
nas condições estabelecidas no presente edital, tendo como 
Leiloeiro Oficial, o Sr. DANIEL ELIAS GARCIA, Leiloeiro Público 
Oficial inscrito na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 
– JUCESC - AARC/306.

1.  DATA DA SESSÃO
O leilão será realizado no dia 31/07/2025, às 09H00 (horário 
oficial de Brasília/DF), através do recebimento de lances pelo 
site www.danielgarcialeiloes.com.br.
O leiloeiro transmitirá também o leilão na Câmara Municipal 
dos Vereadores estabelecida na Rua da Matriz nº 53, Centro do 
Município de Tunápolis-SC, para que os interessados possam 
acompanhar e ofertar seus lances os quais serão acolhidos e 
lançados diretamente no site do Leiloeiro.
O presente certame reger-se-á pelas disposições da Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos (Lei 14.133/21); pelo 
Decreto 21.981/32, com as modificações introduzidas pelo 
Decreto 22.427/33, bem como pela Instrução Normativa do 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração – 
DREI nº. 55/2022 e ainda, com os termos deste Edital e seus 
Anexos.

Quaisquer informações a respeito do Leilão serão prestados 
pelo Setor de Patrimônio/ - Obras do Município de Tunapólis/SC, 
das 07h30min às 11h30min e das 13h15min às 17h15min, pelo 
telefone (49) 36321122 e pelo Leiloeiro, por e-mail: contato@
dgleiloes.com.br, site: www.danielgarcialeiloes.com.br, ou pelos 
telefones 0800 278 7431 ou (48) 99138-6012.

Tunápolis/SC, 01 de julho de 2025.

MARINO JOSÉ FREY
Prefeito Municipal 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ERRATA
Pregão Eletrônico nº 0461/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de apoio administrativo II, encarregado de serviços 
III, jardineiro, operador de som e imagem, apoio administrativo 
III, servente, zelador e copeira, para a Fundação Catarinense 
de Cultura. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do 
dia 03/06/2025. Fim da entrega de propostas: às 09:15 horas 
do dia 18/07/2025. Abertura da sessão: a partir das 09:15 horas 
do dia 18/07/2025. Início da disputa: a partir das 09:30 horas 
do dia 18/07/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail central-pregao@sea.sc.gov.br, 
ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco 
II, CEP 88032-000, Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no 
horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: FCC 
00002904/2022. GGG: 2025AS005441.
E-Sfinge: DA855416B2D64AC43A2167B75056F9804490442E

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

                     ERRATA 02

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 103/2025/PMP
O Município de Palhoça informa que houve 
alteração no Termo de Referência (especificação) 
do Pregão Eletrônico nº 103/2025/PMP, cujo objeto 

e a Contratação de empresa para fornecimento de 01 veículo 
0km com 07 lugares, ano 2024 ou superior, cujo objetivo é a 
ampliação e melhorias de atendimento das demandas de Alta 
Complexidade/ABRIGOS, conforme especificação contida nos 
anexos e no termo de referência, partes integrantes do Edital.. 
Ficando aprazado para o dia 15/07/2025 às 08h30min, a abertura 
do Pregão e a sessão de lances. O edital, que está embasado 
na lei de licitações e as respectivas alterações se encontram à 
disposição dos interessados pelo site: www.palhoca.atende.net e 
no Portal de Compras Públicas.

Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 01 de julho de 2025.
A PREGOEIRA



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 2 de julho de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/07/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE TIMBÓ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 213/2025 

PMT

OBJETO: Aquisição de materiais de gêneros 
alimentícios e materiais de copa e cozinha para 
atender as necessidades da administração direta e 

indireta do município de Timbó (repetição parcial PE SRP nº 109/2025 
PMT).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03/07/2025 às 
08h20min do dia 15/07/2025
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h25min às 
08h30min do dia 15/07/2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min 15/07/2025
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br e 
telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
6F4F26FD299A7CCE94EB4610B184B857F723F2CA

Timbó (SC), 30/06/2025
JOÃO LUIZ MERINI MOSER

Secretário da Fazenda e Administração

MUNICIPIO DE BLUMENAU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025-306
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação dos serviços de SEGURO 
TOTAL E TERCEIROS para os veículos 

oficiais do Município de Blumenau e suas Fundações, a 
fim de atender aos eventuais sinistros, nas modalidades: 
compreensiva, RCF-V - responsabilidade civil facultativa 
de veículos e RCO - responsabilidade civil ônibus, micro-
ônibus e vans (DETER), para os veículos de transporte 
de passageiros, frota de veículos, motocicletas, utilitários, 
caminhões, tratores para construção e tratores agrícolas, 
conforme relação dos veículos no Anexo I do Termo de 
Referência. – SEDEAD. Registrado no TCE/SC sob o código nº 
FD88A4CD3880EDE320B9C0BFCEB7B93E47C6A3EF.
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 16 de 
julho de 2025, às 08:55 horas. Data início da sessão eletrônica: dia 16 de 
julho de 2025, às 09:00 horas.
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/, via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.br e/
ou no site oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/
participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023 e alteração, Lei 
Federal: nº 14.133/2021.
Blumenau, 02/07/2025 – Fernando Marcelino – Secretário 
Municipal de Administração.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025 
–

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 
007/2025.

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
Credenciamento para contratação de clínica especializada 
para internação de paciente para tratamento de transtorno 
mental e pacientes em uso de substâncias químicas, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos e condições 
do presente edital. Os protocolos dos envelopes poderão ser 
feitos de 03 de julho de 2025, até o dia 03 de julho de 2030, 
no formato protocolo eletrônico, disponível no site do município, 
através do link: https://mafra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp 
Base legal: Lei Federal nº 14.133/2021. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 horas e das 
13:30 às 17:00 horas, pelo fone (47) 3641-4009.
 

Mafra (SC), 01 de julho de 2025.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 262/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o 

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, que está realizando 
a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA DA RUA JOÃO SCHAEFER (INÍCIO DA 
RUA BARRINHA) - BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE NEREU, SEGUINDO O PROCESSO SCC / SGPE 
2454/2025 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM EXTENSÃO DE 
336 METROS DA RUA JOÃO SCHAEFER. Com abertura prevista 
para às 09:15 horas do dia 18/07/2025. Maiores Informações: de 
segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs e das 13:30 hs 
às 17:00 horas com Departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108. Presidente Nereu, 01 de 
julho de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 

CÓDIGO REGISTRO SFINGE TCE-SC: 

3C78E2A20A0BE6DE0CC15BAD32C00C9DF00441B0
Edital de pregão eletrônico com objetivo de registro de preços 
para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, fluídos, 
filtros automotivos e correlatos genuínos e originais de fábrica 
destinados a suprir as necessidades de manutenção da frota 
de veículos do município de Belmonte e Fundo Municipal de 
Saúde, de acordo com anexo VIII, Termo de Referência do edital. 
Recebimento das propostas: das 08h00min do dia 02/07/2025 
até às 08h00min do 14/07/2025. Abertura e julgamento das 
propostas: das 08h00min do dia 14/07/2025. Início da sessão 
de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 14/07/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma 
eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações 
pelo fone (049) 3625 0066. 
Belmonte/SC, 01 de julho de 2025.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 10/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção 
de uma UBS no loteamento Atlântico Sul, Bairro Itinga, município 
de Araquari – SC, com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos e demais requisitos necessários à execução das 
obras e serviços. 
Fundamentação: Com base no § 1º do Art. 55 da Lei Federal 
14.133/2021, o presente Edital de Licitação será modificado, 
conforme indicado na Segunda Retificação do Edital e anexos, 
com novo Prazo para recebimento das propostas: Até as 
08:00 h do dia 21/07/2025.
Informações: A íntegra da Segunda Retificação do Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel 
Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net e 
www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo 
fone (47) 3447-7700.
Registrado com a chave Esfinge do TCE-SC:
D03295E558746EF01BA30EB4474555C103991A34

Araquari/SC, 30/06/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 53/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: CE192DD0FAF032155774A41595FF-
115C4AC804A9

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 53/2025, Edital de Concorrência Presencial Nº 53/2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA DA ESCOLA PIN-
GO DE GENTE, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLA-
NILHA ORÇAMENTÁRIA. Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 17/07/2025, no Setor de Compras, Contratos e Licitações 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dio-
nísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital pode-
rão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no en-
dereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. ALCIR ALCEU 
SAWARIS - PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA - 

PMI - SEDEJ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2025 – 

DISPENSA ELETRONICA Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, com fundamento na 
Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna 
pública que fará realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FOGÕES 
INDUSTRIAIS”
Inicio do Recebimento das Propostas: 02/07/2025 às 
09h00min.
Fim do Recebimento das Propostas: 08/07/2025 às 08h59min
Início da Sessão de Disputa de Lances: 08/07/2025 das 
09h00min às 15h00min
Link da Sessão: www.portaldecompraspublicas.com.br

O Edital na íntegra e seus anexos, encontra-se à disposição 
dos interessados, no site https://imbituba.atende.net/ Portal da 
Transparência

Imbituba, 30 de junho de 2025.
Adilsander Bulso Sampaio

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 109/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM ESTRUTURA MISTA, 
DE UM PAVIMENTO, COM ÁREA DE 400,00M², LOCALIZADO 
NA RODOVIA PADRE AURELIO CANZI, KM 103,700, SITO NO 
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. Período 

de recebimento das propostas: 02 de JULHO de 2025 até as 
08h15min do dia 17 de JULHO de 2025 (10 dias úteis).
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 17 
de JULHO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 02 de JULHO de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 2 de julho de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/07/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO 
NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2025 PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 15/2025
O Prefeito Municipal em exercício de Braço do Norte/SC, Sr. 
LAURO BOEING JUNIOR, torna público que realizará Processo 
Licitatório nº 15/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025, tendo 
como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no dia 22 
de julho de 2025, às 13:00hs, tendo como objeto: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE LEITES ESPECIAIS, 
PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE”.  O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter 
através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC, pelo Site do Município de Braço do Norte, https://www.
bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao ou no sítio eletrônico 
(portaldecompraspublicas.com.br).  Braço do Norte, 02 de julho 
2025. LAURO BOEING JUNIOR  PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.
AVISO DE  LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2025.PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 43/2025.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, 
Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que realizará o Processo 
Licitatório nº 43/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025, tendo 
como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM  no dia de 17 
de Julho de 2025 às 14:00hrs,  tendo como objeto“CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM 
PARA OS EVENTOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO ORGANIZADOS PELA 
COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE (CME) DE BRAÇO DO NORTE/
SC, CONTEMPLANDO AS SEGUINTES MODALIDADES: FUTEBOL 
DE CAMPO, ATLETISMO, TÊNIS DE MESA E FUTEBOL SOCIETY”.O 
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou 
obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC, pelo Site do Município de Braço do Norte, https://www.
bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao ou no sítio eletrônico 
(portaldecompraspublicas.com.br).Braço do Norte, 01 de Julho de 
2025.LAURO BOEING JUNIOR.PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 48/2025

OBJETO:  Registro de preços - Equipamentos 
de Proteção Individual (EPIs) -  Diversas 
secretarias. Data de encerramento do envio de 
proposta eletrônica: até o dia 29 de julho de 

2025, às 09h:25mim. Data início da sessão eletrônica: dia 29 
de julho de 2025, às 09h:30mim. Código de registro no TCE/
SC: D5D559780963D44366177AF91CDBD1C4C570C2E0. 
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do Município https://grp.
blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 02/07/2025 – Fernando Marcelino – 
Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 64/2025

OBJETO:  Registro de preço - aquisição de 
Materiais e Equipamentos para Ações de Combate 
a Dengue - SEMUS. Data de encerramento do 

envio de proposta eletrônica: até o dia 17 de julho de 2025, 
às 09h:25mim. Data início da sessão eletrônica: dia 17 de 
julho de 2025, às 09h:30mim. Código de registro no TCE/SC: 
974454641369DA090B8B368D8D07671EEC292FC0. Local: 
Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do Município https://grp.
blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 30/06/2025 – Fernando Marcelino – 
Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 70/2025

OBJETO: Registro de preços - aquisição de uniformes 
- Diversas Secretarias. Data de encerramento 
do envio de proposta eletrônica: até o dia 31 de 

julho de 2025, às 09h:25mim. Data início da sessão eletrônica: 
dia 31 de julho de 2025, às 09h:30mim. Código de registro no 
TCE/SC: 9093C6AB812F1E0474BD9E74E80B68F294195087. 
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do Município https://grp.
blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 02/07/2025 – Fernando Marcelino – 
Secretário Municipal de Administração.

PROCESSO LICITATÓRIO N. 034/PMSJB/2025 
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 004/

PMSJB/2025

O Município de São João Batista, com 
fundamento na Lei n. 14.133/2021, torna público 
que fará realizar CONCORRÊNCIA, na forma 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, 
PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA CÉLIO SANTIAGO 
PAULISTA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC. O 
valor para a execução total do objeto a que se refere o presente 
Edital será de R$ 251.183,04. Data/horário de abertura da sessão 
pública: 8h30min do dia 07 de agosto de 2025. Local: Portal de 
Compras Públicas – https://www.portaldecompraspublicas.com.
br. São João Batista/SC, 1º de julho de 2025. João Lacir Peixer - 
Secretário municipal de Infraestrutura.

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2025
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei Federal 14.133/21 
Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores e pertinentes à matéria, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com adjudicação POR LOTE 
do tipo MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE PLANO DE SAÚDE COLETIVO 

EMPRESARIAL PARA SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, CARGOS ELETIVOS, COMISSIONADOS, 
CONTRATADOS TEMPORÁRIOS, INATIVOS DO RPPS E SEUS DEPENDENTES DO MUNICIPIO DE 
MASSARANDUBA/SC
CADASTRO DE PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 07 de julho de 2025 até as 08h59min do 
dia 21 de julho de 2025 (horário de Brasília/DF).
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h00min do dia 21 de julho de 2025 (horário de 
Brasília/DF).
INFORMAÇÕES: a íntegra do edital e demais informações pertinentes ao certame estarão disponíveis 
nos sites https://massaranduba.atende.net/autoatendimento, www.portaldecompraspublicas.
com.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (https://pncp.gov.br/app/
editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1).

Massaranduba, 23 de maio de 2025.
MOACIR KASMIRSKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2025
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei Federal 14.133/21 
Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores e pertinentes à matéria, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com adjudicação POR LOTE do tipo 
MENOR PREÇO, através de REGISTRO DE PEÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
MASSARANDUBA/SC
CADASTRO DE PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 07 de julho de 2025 até as 08h59min do 
dia 28 de julho de 2025 (horário de Brasília/DF).
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h00min do dia 28 de julho de 2025 (horário de 
Brasília/DF).
INFORMAÇÕES: a íntegra do edital e demais informações pertinentes ao certame estarão disponíveis 
nos sites https://massaranduba.atende.net/autoatendimento, www.portaldecompraspublicas.
com.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (https://pncp.gov.br/app/
editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1).

Massaranduba, 17 de junho de 2025.
MOACIR KASMIRSKI - Prefeito Municipal

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������


		2025-07-02T08:14:38-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




